Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  19  »      марта      2025 г.                                                                                                  № 348

г. Советский

О создании общественной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской

среды на территории Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

комфортной городской среды», постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 15.12.2022 № 673-п «О мерах по реализации

государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды»,

постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2345 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Советского района», Уставом Советского района, соглашением о передаче осуществления

части полномочий администрации городского поселения Советский администрации

Советского района от 25.12.2023:

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Советского района».

2. Утвердить:

2.1 Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Советского района» (приложение 1).

2.2 Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории

Советского района» (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по строительству, начальника управления архитектуры

и градостроительства администрации Советского района.

Глава Советского района      Е.И. Буренков

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 19.03.2025 № 348

Состав

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Советского района»

Председатель Комиссии:

глава Советского района;

Заместитель председателя Комиссии:

заместитель главы Советского района по

строительству, начальник управления

архитектуры и градостроительства

администрации Советского района (либо лицо,

в установленном порядке его замещающее);

Секретарь Комиссии:

главный специалист отдела по развитию

территории и формированию комфортной

городской среды управления архитектуры и

градостроительства администрации

Советского района (либо лицо, в

установленном порядке его замещающее);

Члены Комиссии:

 глава городского поселения Советский (либо

лицо, в установленном порядке его

замещающее);

 заместитель главы городского поселения

Советский (либо лицо, в установленном

порядке его замещающее);

 заместитель начальника управления
архитектуры и градостроительства, главный

архитектор администрации Советского района

(либо лицо, в установленном порядке его

замещающее);

 советник главы городского поселения

Советский (либо лицо, в установленном

порядке его замещающее);

 начальник отдела по развитию территории и

формированию комфортной городской среды

управления архитектуры и градостроительства

администрации Советского района;

 консультант отдела по развитию территории и

формированию комфортной городской среды

управления архитектуры и градостроительства

администрации Советского района;

 представитель Муниципального казенного

учреждения «Управление капитального

строительства Советского района»

(по согласованию);

 представитель Думы Советского района

(по согласованию);

 депутаты Совета депутатов городского

поселения Советский (по согласованию);

 представитель СРОО Всероссийского

общества инвалидов Советского района

(по согласованию);

 представитель Регионального штаба

Общероссийского общенародного движения

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

в ХМАО-Югре (по согласованию);

 член Общественного совета Советского

района (по согласованию);

 член Общественного совета городского

поселения Советский (по согласованию);

 представители политических партий

(по согласованию);

 член Молодежного Совета при главе

городского поселения Советский

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 19.03.2025 № 348

Положение

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Советского района»

(далее Положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по

обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на территории Советского района» (далее Комиссия, Программа).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Советского района

и настоящим Положением.

3. В сфере своей компетенции Комиссия:

3.1. рассматривает и утверждает дизайн-проекты дворовых и общественных

территорий городского поселения Советский, подлежащих благоустройству в рамках

Программы;

3.2. подводит итоги приема предложений от населения по выбору общественных

территорий в городском поселении Советский для проведения рейтингового голосования;

3.3. подводит итоги по результатам рейтингового голосования;

3.4. контролирует и координирует реализацию Программы;

3.5. осуществляет приемку выполненных работ по муниципальным контрактам,

заключенным с целью реализации Программы.

4. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного

самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.

5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя

Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

6.1. обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение

Комиссией возложенных обязанностей;

6.2. руководит деятельностью Комиссии;

6.3. организует и координирует работу Комиссии;

6.4. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений

и предложений.

7. Секретарь Комиссии:

7.1. оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

7.2. осуществляет делопроизводство в Комиссии;

7.3. ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме, с последующим размещением

материалов на официальном сайте Советского района.

9. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее

половины её членов.

10. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством

голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает

правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии

является решающим.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым

председательствующим на Комиссии, секретарем комиссии и размещается на официальном

сайте Советского района в течение пяти рабочих дней.